
Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B 

Gripe Totales 
A B C D E F G Neumo Gripe 

Murcia 2.534 404 38.423 9.984 526 950 34 120 1.932 2.938 51.969 
Murcia 2.534 404 38.423 9.984 526 950 34 120 1.932 2.938 51.969 
Albudeite 0 0 
Alcantarilla 215 21 3442 1094 27 46 1 0 105 236 4715 
Alhama de Murcia 138 19 2578 439 12 5 2 1 5 157 3042 
Campos del Río 0 0 
Librilla 0 0 
Mula 141 3 2572 769 17 28 1 4 18 144 3409 
Pliego 0 0 
Total Área I (expto Murcia) 494 43 8592 2302 56 79 4 5 128 537 11166 
Cartagena 1333 294 19959 6478 249 404 31 3 614 1627 27738 
Fuente Alamo 77 30 1571 537 13 9 2 1 22 107 2155 
La Unión 109 53 1493 558 3 25 0 1 14 162 2094 
Mazarrón 318 46 2711 672 30 53 240 0 12 364 3718 
Total Área II 1837 423 25734 8245 295 491 273 5 662 2260 35705 
Aguilas 187 33 3208 1304 42 12 5 1 86 220 4658 
Aledo 0 0 
Lorca 555 149 8089 381 60 96 3 4 89 704 8722 
Puerto Lumbreras 127 9 1738 845 12 11 0 0 0 136 2606 
Totana 111 19 2558 716 10 3 0 0 11 130 3298 
Total Área III 980 210 15593 3246 124 122 8 5 186 1190 19284 
Bullas 121 11 1521 427 14 21 2 2 105 132 2092 
Calasparra 84 1 1439 389 22 1 0 0 5 85 1856 
Caravaca de la Cruz 117 24 3265 768 52 69 7 3 174 141 4338 
Cehegín 143 5 1914 517 3 2 3 0 4 148 2443 
Moratalla 66 35 1184 321 7 20 2 1 10 101 1545 
Total Área IV 531 76 9323 2422 98 113 14 6 298 607 12274 
Jumilla 90 22 1963 580 13 10 2 0 64 112 2632 
Yecla 165 21 3588 898 23 26 2 0 114 186 4651 
Total Área V 255 43 5551 1478 36 36 4 0 178 298 7283 
Abanilla 171 11 1028 168 6 7 0 6 85 182 1300 
Alguazas 61 1 722 203 4 3 0 0 20 62 952 
Archena 102 45 2492 445 25 46 68 3 202 147 3281 
Ceutí 159 0 968 168 11 4 0 0 1 159 1152 
Fortuna 22 9 807 319 9 3 0 1 67 31 1206 
Las Torres de Cotillas 48 15 1473 603 3 20 0 0 39 63 2138 
Lorquí 30 9 609 146 0 0 0 0 0 39 755 
Molina de Segura 295 77 4840 1553 97 78 10 1 122 372 6701 
Ojós 0 0 
Ricote 0 0 
Ulea 0 0 
Villanueva del Segura 81 45 0 126 
Total Área VI (expto Murcia) 888 167 13020 3605 200 161 78 11 536 1055 17611 
Beniel 121 31 984 476 13 1 0 0 2 152 1476 
Santomera 46 9 1499 380 11 17 1 1 5 55 1914 
Total Área VII (expto 
Murcia) 167 40 2483 856 24 18 1 1 7 207 3390 
Los Alcázares 18 3 1191 463 33 0 0 1 4 21 1692 
San Javier 126 9 2251 770 44 52 0 2 31 135 3150 
San Pedro del Pinatar 117 16 2371 1120 16 89 1 1 90 133 3688 
Torre Pacheco 254 42 3600 1500 32 37 0 19 102 296 5290 
Total Área VIII 515 70 9413 3853 125 178 1 23 227 585 13820 
Abarán 56 17 1166 438 6 2 0 4 9 73 1625 
Blanca 10 1 551 126 0 0 0 0 0 11 677 
Cieza 174 22 3294 791 17 87 7 2 46 196 4244 
Total Área IX 240 40 5011 1355 23 89 7 6 55 280 6546 
Total Región 8441 1516 134314 37346 4185 2237 424 182 4209 9957 182897 
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 
Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 76824 38423 2938 50,0 
Murcia 76824 38423 2938 50,0 
Albudeite 305 0 0 0,0 
Alcantarilla 6419 3442 236 53,6 
Alhama de Murcia 3628 2578 157 71,1 
Campos del Río 482 0 0 0,0 
Librilla 1010 0 0 0,0 
Mula 3227 2572 144 79,7 
Pliego 974 0 0 0,0 
Total Área I (expto Murcia) 16045 8592 537 53,5 
Cartagena 41014 19959 1627 48,7 
Fuente Alamo 2582 1571 107 60,8 
La Unión 2757 1493 162 54,2 
Mazarrón 8107 2711 364 33,4 
Total Área II 54460 25734 2260 47,2 
Aguilas 6375 3208 220 50,3 
Aledo 317 0 0 0,0 
Lorca 16375 8089 704 49,4 
Puerto Lumbreras 2913 1738 136 59,7 
Totana 5227 2558 130 48,9 
Total Área III 31207 15593 1190 49,9 
Bullas 2599 1521 132 58,5 
Calasparra 2366 1439 85 60,8 
Caravaca de la Cruz 5588 3265 141 58,4 
Cehegín 3671 1914 148 52,1 
Moratalla 2418 1184 101 49,0 
Total Área IV 16642 9323 607 56,0 
Jumilla 4411 1963 112 44,5 
Yecla 6146 3588 186 58,4 
Total Área V 10557 5551 298 52,5 
Abanilla 1911 1028 182 53,8 
Alguazas 1435 722 62 50,3 
Archena 3263 2492 147 76,4 
Ceutí 1519 968 159 63,7 
Fortuna 1844 807 31 43,8 
Las Torres de Cotillas 3069 1473 63 48,0 
Lorquí 1094 609 39 55,7 
Molina de Segura 8765 4840 372 55,2 
Ojós 159 0 0 0,0 
Ricote 470 0 0 0,0 
Ulea 282 0 0 0,0 
Villanueva del Segura 498 81 0 16,3 
Total Área VI (expto Murcia) 24309 13020 1055 53,5 
Beniel 1607 984 152 61,2 
Santomera 2332 1499 55 64,3 
Total Área VII (expto Murcia) 3939 2483 207 63,0 
Los Alcázares 3197 1191 21 37,3 
San Javier 5262 2251 135 42,8 
San Pedro del Pinatar 4020 2371 133 59,0 
Torre Pacheco 4301 3600 296 83,7 
Total Área VIII 16780 9413 585 56,0 
Abarán 2763 1166 73 42,2 
Blanca 1450 551 11 38,0 
Cieza 6813 3294 196 48,3 
Total Área IX 11026 5011 280 45,4 
Total Región 261789 133143 9957 50,8 

             *Población: Padrón municipal 2010 
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Tabla 2b. Coberturas Ajustadas por Áreas de Salud. 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 60-64 años 

Murcia 53,5 
Total Area I (excepto Municipio Murcia )  38,9 
Total Area II 39,0 
Total Area III 43,8 
Total Area IV 40,9 
Total Area V 43,8 
Total Area VI (excepto Municipio Murcia ) 49,4 
Total Area VII (excepto Municipio Murcia ) 54,9 
Total Area VIII 44,0 
Total Area IX 29,9 
Total Región 45,3 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad 

Municipios Cobertura 
Gripe 65 años ó más 

Murcia 48,9 
Total Area I (excepto Municipio Murcia )  58,2 
Total Area II 50,2 
Total Area III 52,0 
Total Area IV 60,0 
Total Area V 55,2 
Total Area VI (excepto Municipio Murcia ) 55,0 
Total Area VII (excepto Municipio Murcia ) 65,3 
Total Area VIII 60,4 
Total Area IX 49,8 
Total Región 52,7 
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